
Kommissorium for udvalg for yngre Gastroenterologer og Hepatologer i DSGH (Y-DSGH) 

Formål 

At støtte og gennemføre arrangementer indenfor uddannelse og sociale aktiviteter, rettet mod læger 

og medicinstuderende med ønske om specialisering i Gastroenterologi og Hepatologi. Man kan 

således deltage i udvalgets aktiviteter indtil man har opnået speciallægeanerkendelse. 

Arbejdsområder 

 Gennemføre fagrelevante møder, kurser og symposier rettet mod yngre kollegaer, herunder 

mulighed for præsentation af egen forskning.  

 Formidle relevant information om bl.a. kongresser, møder, kurser og legater.  

 Afholde eller formidle sociale aktiviteter.  

 Formidle information, kontakt og vejledning indenfor speciale og karrierer valg.  

 I samarbejde med DSGHs bestyrelse udpege repræsentant til DSGHs udvalg for 

speciallægeuddannelse 

 Ansvar for opdatering af Y-DSGHs fane på hjemmesiden påhviler udvalgets formand. 

 Y-DSGH er ansvarlige for hvilke medlemmer og hvilke opslag der findes på de platforme 

som Y-DSGH står for. 

Sammensætning 

 4-6 yngre læger (mulighed for medlemskab af udvalget ophører 12 mdr. efter 

speciallægeanerkendelse). Der skal sikres geografisk balance. 

 Medlemmerne udpeges af DSGH’s bestyrelse, efter forslag fra gruppen, for en 4- årig 

periode. Et genvalg kan finde sted. Udvalget konstituerer sig med en formand. 

 DSGHs bestyrelse udpeger en kontaktperson til udvalget.  

 Kontakpersonen modtager dagsorden og referat og kan deltage i udvalgets møder. 

Rapportering 

 Der udarbejdes en årsberetning om udvalgets aktiviteter i forbindelse med afholdelse af 

generalforsamling.  

 Formanden kan på bestyrelsens foranledning, inviteres til ordinære bestyrelsesmøder vedr. 

relevante spørgsmål for udvalget. 

 

Økonomi 

 Y-DSGH har ikke selvstændig økonomi. Bestyrelsen fastlægger rammerne for udgift 

pådragende virksomhed. 

 Budget til udvalgets arrangement skal forelægges og godkendes af DSGHs bestyrelsen 

inden bindende aftaler indgås.  
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